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[Ulrich.] 
denne Lovgivning, saa længe er den Skyld 
i, at der ingen Forandring sker. Jeg tror, 
den højtærede Landbrugsminister meget 
hellere skulde have sin Opmærksomhed hen- 
vendt paa at bringe Prisen paa Landejen- 
domme ned i Stedet for gennem Statsforan- 
staltninger- at medvirke til, at den holdes 
oppe. Jeg tror, det vilde være gavnligt, om 
den højtærede Landbrugsminister vilde over- 
veje det formaalstjenlige i at købe Ejen- 
dommene af de Mennesker, som ikke kan 
klare deres Forpligtelser, og købe dem til 
den Værdi, de reelt har, og saa lade Bru- 
gerne af disse Ejendomme, hvis de ellers 
egner sig til at drive den danske Jord, faa 
Ejendommene i Forpagtning af Staten med 

.. Mulighed for engang i Fremtiden at erhverve 
dem som Ejendom til deres Børn eller 
Svigerbørn. 

Den højtærede Landbrugsminister kom 
forleden Dag med en Udtalelse, som laa 
ganske ved Siden af, men som desværre 
aabenbarede en Opfattelse hos den højt- 
ærede Minister, som man maa haabe han 
efterhaanden maa komme væk fra. Den højt- 
ærede Minister udtalte paa Sp. 4170: 

홢Hvis Husmændene kunde fortsætte, 
som de har begyndt tidligere, med Ver- 
densmarkedets Priser baade for de Varer, 
de skal sælge, og for de Varer, de skal 
købe, vilde Husmændene i Dag kunne 
klare sig lige saa vel og bedre end de større 
Landmænd." 

Hvis Husmændene i Dag kunde producere, 
som de producerede tilforn, saa vilde det 
bevirke, at de for deres Flæsk fik en Pris, 
der laa under Halvdelen af det, de faar i 
Øjeblikket ved Levering paa Svinekort. 
Og vil den højtærede Minister saa virkelig 
paastaa, at disse Brug overhovedet vilde 
have Mulighed for at eksistere? Nej, de kan 
kun eksistere i Dag i Kraft, af, at de bliver 
favoriseret fremfor alle andre gennem Svine- 
kort-Tildelingen 홢 det er det, der holder 
disse Mennesker oppe i Øjeblikket. I Virke- 
ligheden forfærder det at høre, at en Minister 
kan udtale sig saaledes. At den Svinekort- 
Tildeling, der i Øjeblikket finder Sted, 
absolut ikke er retfærdig, er sikkert alle 
Mennesker enige om undtagen netop de, der 
bliver favoriseret ved denne Tildeling. Jeg 
vil tilraade den højtærede Minister, naar der 
nu skal uddeles flere Svinekort i Anledning 
af, at Kontingenteringen til England i disse 
Maaneder bliver større, at tage under Over- 
vejelse at raade Bod paa noget af den Uret- 
færdighed, der er begaaet ved den nuværende 
Svinekort-Fordeling over for Tusinder af 

Landmænd. For det er vel ikke saaledes, at 
den højtærede Landbrugsminister kun er 
Minister for den Klasse af Landmænd, 
hvortil han regner sig selv, og i hvilken han 
søger sine Tilhængere? Det skulde vel være 
saaledes, at den højtærede Minister, selv 
om han har en anden politisk Opfattelse, 
dog fungerede som Landbrugsminister for 
samtlige Landmænd og arbejdede for, at 
samtlige Landmænd kunde faa det vel og 
ikke kun en enkelt Del: de, der er den højt- 
ærede Ministers Meningsfæller. 

Jeg skal paa mit Partis Vegne tillade 
mig at anbefale ærede Medlemmer at stemme 
mod det foreliggende Lovforslag som skade- 
ligt for Samfundsøkonomien, thi der er efter 
min Opfattelse ikke noget som helst Grund- 
lag for i Øjeblikket at gaa til Udstykning 
af Jord. Jeg tror tværtimod, man skal være 
meget varsom for ikke a.t ødelægge den 
Produktion, de bestaaende Landbrug i 
Øjeblikket har, og det er det eneste, man 
kan opnaa, hvis man fortsætter Udstyknin- 
gen saaledes, som det her er foreslaaet. 

Andreasen (Forsinge): Jeg kan paa * 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse, idet vi udtaler vor Glæde over,. 
at det er lykkedes at samle et Flertal om 
Lovforslaget i den nuværende Affattelse. 

Den Diskussion, der nu igen er rejst 
fra konservativ Side, skal jeg ikke blande 
mig i, da jeg allerede ved første Behandling 
har udtalt mit Syn paa de Spørgsmaal, det 
ærede Medlem Hr. Ulrich har fremført, 
men naar det ærede Medlem siger, at vor 
Politik gaar ud paa at holde ,de nuværende 
Ejendomspriser oppe, vil jeg dog stille 
det ærede Medlem det Spørgsmaal: Hvad 
er det for en Prisansættelse, det ærede Med-' 
lem og hans Parti ønsker, naar de forelægger 
et Forslag til en Kornlov som det, de har 
forelagt, med de Priser, som indeholdes deri. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
ærede Medlem Hr. Johannes Hansen har 
rettet et Par Spørgsmaal til mig. Det første 
gik ud paa at faa Klarhed over, hvorledes 
Stillingen var med Hensyn til de forskellige 
Former for Statshusmandsbrug, naar de 
blev solgt og Byggelaanene var indfriet. 
Det er sikkert et Spørgsmaal, der ikke hidtil 
har haft nogen praktisk Betydning, og jeg 
har ogsaa det Indtryk, at det mere var af 
teoretisk Betydning for det ærede Medlem 
at faa dette Spørgsmaal klaret; for at være 
saa imødekommende som muligt og for at 
kunne give saa klar Besked som muligt 
vil jeg bede det ærede Medlem om at stille 


